Céamara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 031/2023

Nova Santa Barbara- 05/12/2023

DE: Alan Batista Carneiro

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (8S)

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo do Executivo Mpal

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a ©presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 didriasemeia no
valor de RS- 525,00 (0uinhentos e Vinte Citice
Reais),para cidade de Foz do Iguacu, nos dias 06 e

07 de Dezembro de 2023, Para participar da
cerimonia de Assinatura de Convenio Secretaria de
Saude “Saude em Movimento”, Juntamente com O
Prefeito.

Nestes termos,
Pede Dederimento.




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2031/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGCA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-525,00( Quinhentos e Vinte Cinco Reais)

Destino: Foz do Iguagu.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°.Alan Batista Carneiro, portador do

CPF n° 022.245.759-71, no valor de R$-525,00 ( Quinhentos e Vinte Cinco Reais),
uma diaria e meia, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Foz do
lguagu, no dia 06 de Dezembro de 2023, com saida as 06:00 hrs e retorno no dia
07 de Dezembro de 2023, Para participar da cerimonia de Assinatura de Convenio
Secretaria de Saude “Satde em Movimento”, Juntamente com o Prefeito ficando o

valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 05 de Novembro de 2023
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-525,00 ( Quinhentos e
Vinte Cinco Reais), correspondente a Uma diaria e meia para Foz do
lguagu, a mim concedida por esta casa, declarando ainda estar de
acordo com o valor estipulado.
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L 1I - Atos do Poder Legislativo

Edig&o: 2595/2023-|16| - Data 06/12/2023 CONCESSAO DE Diaria N°031/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES
QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-525,00(Quinhentos e Vinte Cinco Reais)

Destino: Foz do Iguagu.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°. Alan Batista Carneiro, portador do CPF n° 022.245.759-71, no valor de R$-525,00 |

Quinhentos e Vinte Cinco Reais), uma diaria e meia, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Foz do Iguagu, no dia 06
de Dezembro de 2023, com saida as 06:00 hrs e retorno no dia 07 de Dezembro de 2023, Para participar da cerimonia de Assinatura
de Convenio Secretaria de Saude “Satde em Movimento”, Juntamente com o Prefeito ficando o valor estabelecido a disposicédo do
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 05 de Novembro de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Edigao: 2595/2023-|17| - Data 06/12/2023 B
CONCESSAO DE Diaria N°032/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES
QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-200,00(Duzentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF n° 731.057.409-53, no valor de R$-

200,00 ( Duzentos Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 06 de Dezembro de 2023,
para participar do Evento de encerramento da 12 Temporada da Caravana Parana Unido pelas Mulheres, ¢ o langamento da exposicao
fotografica do Instituto virada Feminina “Feminicidio: Um crime Contra a Equidade” , Juntamente com a 12 Dama Sylmara, ficando
0 valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 05 de Dezembro de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Alan Batista Carneiro Presidente

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdirbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Or¢amentaria:

Especificagao:

TOTAL DA DIARIA: R$=525,00 ( Quinhentos e Vinte Cinco ReQUS) -X-X-X-XXX XXX XX XX =X~ X XXX

X—=X=X=X=X=X=X-X-X-X=X=X-X-X-X-X-X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
08/12/2023 525,00
TOTAL 525,00

Nome:

Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

08/12/2023

Viagem para cidade de Foz do Iguagu, no dia 06 ¢ 07/ 12/2023, para participar da
cerimonia da assinatura de convenio Secretaria de satde “Saude em Movimento”,
Juntamente com o prefeito, conforme documento em anexo.

Veiculo: Executivo Municipal

Saida : dia 06/12/2023 — 6:00hs de Nova Sta Barbara

Retorno : dia 07/12/2023 - saida de 13:00:00horas — de Foz lguacu

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07

E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SMFA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZACRO - DPFI
Avenida Brasil, 1377(anexo ao Banco do Brasil) - CENTRO
CEP: 85.851-000 Foz do Iguagu/PR
Tel.:(45) 3521-1609 / (45) 3521-1601
RPS (Recibo provisdrio de Servigos)

Ndmero RPS

113796

Data de emissdo

07/12/2023

Nfse - Cégido Verificagdo

Prestador de servigos

CPF/CNPJ: 77.758.324/0001-18 - Telefone: (45) 3521-3000 ’
Nome/Raz&o Social: HOTEL CARIMA LTDA Email: FINANCEIRO@HOTELCARIMA.COM.BR
Endereco: AVENIDA DAS CATARATAS - 4790 - VILA YOLANDA CEP: 85853-000

Cidade: FOZ DO IGUACU - PR

Tomador de servigos

CPF/CNPJ: 022.245.759-71 Inscricdo Municipal:

Nome/Raz&o Social: ALAN BATISTA CARNEIRO Email: alanbcar@hotmail.com
Endereco: RUA ENRIQUETA GERARDUCE CARNEIRO
Cidade: NOVA SANTA BARBARA Estado: PR Inscricdo Estadual:
Ficha Razdo: 187940 Data In: 06/12/2023 Data Out: 07/12/2023
Valor Diaria: 546,00 Nro.Apto: 1511

Discriminagdo dos servicos
DIARIA 546,00
TURISMO 10,20
Tx 1SS 27,30
Base Calculo: 583,50 Valor ISS Retido: 0,00

Aliquota: 5,00
Valor Imposto: 29,18

Valor Total RPS: 583,50




Ref.: Assinatura de Convénios.

SEU MUNICIPIO SERA CONTEMPLADO.

Prezado(a) Prefeito(a),

No préximo dia 06/12 as 15h em Foz do Iguagu, ocorrera um evento promovido pela Secretaria
de Saude.

E muito importante a sua presenga no dia 06/12 as 15h em Foz do Iguagu, para a Assinatura de
Convénios que beneficiardo o seu Municipio.

A relagdo dos recursos a serem distribuidos estdo descritos abaixo:

Os recursos incluem RS 260 milhGes de emendas parlamentares estaduais da Saude pelo
Programa Parana Mais Cidades Ill, RS 160 milhGes para custeio do teto financeiro de Média e
Alta Complexidade (MAC), R$ 40 milhdes para o PRO HU, R$40 milhdes de custeio extra teto
oncoldgico, RS 25 milhdes para convénios com hospitais filantrépicos, RS 20 milhdes para
incremento de assisténcia ao parto e nascimento e RS 15 milhdes para ampliar os pontos de
atencdo da Linha de Cuidado em Saude Mental.

Favor responder SIM ou NAO para confirmar sua presenga na assinatura de convénios no dia
06/12 as 15h.

Obrigada
COAP - CASA CIVIL

Ref.: Cerimdnia de Assinatura de Convénios Secretaria de Saude.

ALTERAGCAO DE HORARIO

Data: 06/12

Horario: 18h

Local: Grand Carima Resort & Convention Center - Foz do Iguagu PR.
Obrigada

COAP - CASA CIVIL



C OB VT

O Secretario de Estado da Satde. Beto Preto. convida para o
evento "Sadde em movimento” onde sara anunciado um
repasse de mais de R$ 560 milhoes para investimentos e

custeio da Satide Pablica do Parana. Dia 06/12 as 15h.

oo ave

2% Encontro Emadual do PlanificaSLUS Parand
2% Encontro ACS e ACE em Agao :.Estagao Informatica)
s 4% A‘,alh‘manta do Programa Mais Médicos para o Brasil
b o R R""‘ﬂh!.,-rﬁ da Comisséo Intergestora Bipartite do Parana
y 3‘? ¥ Reunifio Ordinana do Conselho Estadual de Saude do Parana
Reuniac Tecnica da ACISPAR




ALAN CARNEIRO

PRESIDENTE DA CAMERA

102740 NOVA SANTA BARBARA
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